平成２３年８月２６日

各 位

会 社 名 花 王 株 式 会 社

     代表者名 代表取締役 社長執行役員

尾 﨑 元 規

         （コード番号 ４４５２ 東証第一部）

ストックオプションの発行内容の確定に関するお知らせ

  当社は、平成 23 年７月 25 日開催の取締役会において、当社使用人並びに子会社の取締

役及び使用人（以下、「当社従業員等」といいます。）に対してストックオプションとし

て発行する新株予約権の募集事項等を決定し、当該新株予約権を引き受ける者の募集をす

ること等につき決議したことを、同日付にて「ストックオプションの割当てに関するお知

らせ」として公表いたしましたが、当該新株予約権の発行内容が下記のとおり確定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．割当てを受ける者及び割り当てる新株予約権の数

当社従業員等 83 名に対して 435 個（新株予約権１個当たりの目的である株式の数は

1,000 株）

内訳：当社使用人 81 名  425 個

当社子会社取締役及び使用人  2 名   10 個

２．当社従業員等に割り当てる新株予約権の目的である株式の種類及び数

当社普通株式 435,000 株

３．新株予約権の行使に際して出資される財産の価額

  新株予約権１個当たり   2,254,000 円

  １株当たり          2,254 円（行使価額）

行使価額は、新株予約権の割当日の翌日に先立つ 45取引日目に始まる 30取引日（取引

が成立しない日を除く。）の東京証券取引所における当社普通株式の普通取引の終値（気

配表示を含む。）の平均値に 1.05 を乗じて得た金額であり、１円未満の端数は切り上

げたものです。

４．新株予約権の払込金額の総額に新株予約権の行使に際して出資される財産の価額の合

計額を合算した金額

  980,490,000 円

（ご参考）

・平成 23 年７月 25 日付「ストックオプションの割当てに関するお知らせ」

以  上

本件についてのお問い合せ先：

  花王株式会社 広報部 電話 03-3660-7041～7042